— 1 —

西安航空学院（处室）文件

教通字〔2017〕34 号

各有关二级学院：

根据教育部《学位论文作假行为处理办法》文件精神和有关

规定要求，为进一步提高我校本科生毕业论文（设计）质量，加

强学术道德和学风建设，营造学术诚信氛围，杜绝论文抄袭行为

的发生，现对 2017 届本科生毕业设计（论文）使用“中国知网”

大学生论文检测系统进行检测，现将具体工作安排如下：

一、检测时间及相关要求

（一）5 月 18 日—6 月 15 日开放网络在线检测系统，各二级

学院要根据毕业设计（论文）安排，积极组织本学院应届本科生

参加毕业设计（论文）检测。各二级学院及指导老师应及时登录

本检测系统跟踪了解学生毕业设计（论文）情况。

（二）优秀毕业设计（论文）需按学校规定的标准进行评选

 — 2 —

（三）各二级学院将最终检测结果（签字盖章）在答辩开始前

报教务处。

（四）只提交的毕业设计（论文）电子稿，任务书、开题报告、

图纸、缩写稿等不提交。

二、检测标准及要求

（一）检测毕业设计（论文）的文字复制比例原则上控制在

40%以内（含 40%）；检测毕业设计（论文）的文字复制比例超过

40%的，各二级学院可根据具体情况整改。

（二）二级学院推荐校级优秀毕业设计（论文），系统检测文

字复制比原则上不高于 20%。

（三）经修改后复检仍不合格者，由各二级学院视情况确定。

三、检测方式及系统登录

（一）“中国知网”大学生论文抄袭检测系统为在线检测系统，

网址 http://xihangzh.check.cnki.net

（二）学院管理人员用户：根据统一分配的二级用户名称和

密码进行登陆，点击管理部门入口进行操作（详见知网论文检测

使用手册）。采取由各二级学院在统一规定时间内将拟答辩的学

生的毕业设计（论文）进行集中上传检测方式。

四、检测论文（设计）的电子文本格式和文件名格式

为便捷快速检测论文，提高检测效率，学校要求所有须检测

的论文采用统一的电子文本 word格式（使用 2003版 Word文本）：

学生上传文件名为名称为姓名_学号_毕业论文题目

例: 李萍_0820213137_利用生物模板合成无机氧化物纳米

薄片

 — 3 —

五、其他说明

  毕业设计（论文）检测结果以学校检测为准。

联系人：严琳君   电话：84253783

教务处

2017 年 5月 17日

抄送：校领导。

西安航空学院教务处              2017 年 5月 17日印发